2018年10月20日 星期六编辑：张静静 校对：程予辉 组版：思雨
洛阳·综合 03

根据《关于对各县（市）区综治和平安建设工作实行
月考评的通知》（洛综治办〔2018〕5号），市综治办汇总了
市公安局、市维稳办、市信访局、市安监局、市防范办、市
消防支队等单位对各县（市）区9月综治和平安建设工作
的考评结果，现将排名结果公布如下：

1.吉利区；2.伊滨区；3.瀍河区；4.西工区；5.汝阳
县；6.洛宁县；7.栾川县；8.高新区；9.偃师市；10.宜阳
县；11.洛龙区；12.新安县；13.孟津县；14.嵩县；15.伊川
县；16.龙门园区；17.涧西区；18.老城区。

排名靠前、工作扎实的县区：吉利区、汝阳县公众安
全感指数较高，伊滨区、瀍河区、西工区各项工作发展比
较均衡，总得分较高；洛宁县扫黑除恶工作成效明显，排
名上升幅度较大。

老城区排名落后的主要原因是：信访、维稳工作效果
不佳，发生赴省规模以上上访。

涧西区排名落后的主要原因是：公众安全感、执法满
意度排名落后；严重精神障碍患者有奖监护政策未落实；
信访、维稳工作效果不佳；消防执法工作落后。

龙门园区排名落后的主要原因是：公安机关执法满
意度排名末位；未兑付2017年度严重精神障碍患者有奖
监护协议；防范和处理邪教宣传工作不力。

从10月开始，还将把“五大一强”（大宣传、大走访、
大排查、大整改、大回访、强基础）专项行动开展情况纳入
考核内容。

洛阳市社会治安综合治理委员会办公室
2018年10月19日

2018年9月综治和平安建设工作
月考评情况通报

本报讯（记者 白云飞）日前，2018年度“河南省脱
贫攻坚奖”表彰名单揭晓。全省57名脱贫攻坚战线上的
先进个人获奖，其中我市有4人获此殊荣。这是脱贫攻
坚战打响以来，我省首次评选该奖项。

其中，嵩县黄庄乡三合村党支部副书记、三合伏牛山
写生基地企业负责人冯亚珂，栾川县三川镇三川村党支
部书记段新宽荣获“奋进奖”；河南大张实业有限公司总
经理张国贤荣获“奉献奖”；市扶贫办统计监测与培训科
科长丁雪峰荣获“创新奖”。

冯亚珂是大学生返乡创业的优秀典型。2015年，他
提出“手绘小镇·田园老家”的建设理念，创建的写生基地
先后与多家院校及民营美术培训机构达成合作意向，稳
定客源突破7000人，带动150余户贫困群众脱贫致富。

段新宽是基层优秀党支部书记的代表。10余年来，
致富不忘乡邻，他每年出资100多万元，帮扶4个乡镇8
个村的贫困户、五保老人和学生，累计帮助贫困群众
1000余人。2016年以来，他拿出180万元分3年对360
户贫困户进行定向捐助，发展致富项目。担任三川村党
支部书记以来，他先后投资8亿元开发建设抱犊寨旅游
景区，带动2417名当地群众增收。

张国贤是我市爱心企业家的优秀代表。近年，大张
公司在发展壮大的同时，积极履行社会责任，累计吸纳
200多名贫困群众就业，每年直接从农业合作社采购农
产品 8.6 万吨，其中惠顾贫困村合作社的采购量约占
30%。此外，该公司还积极参与扶贫济困、爱心助学等公
益活动。

丁雪峰是我市扶贫领域党员干部的优秀代表。她立
足岗位，创造性地落实党中央脱贫攻坚决策部署和政策
举措，由她牵头设计引入的大数据考核模式，实现了考核
评价的精细化、精准化，为指导推动工作提供了科学依
据。目前，该模式已经在全省推广。

2016年，国务院扶贫办设立了全国“脱贫攻坚奖”，
旨在树立脱贫攻坚先进典型，动员社会各方面力量积极
参与脱贫攻坚，为打赢脱贫攻坚战、全面建成小康社会，
营造浓厚氛围，凝聚精神动力。参照全国“脱贫攻坚奖”
的奖项设置，“河南省脱贫攻坚奖”评选奖项设置包括奋
进奖、贡献奖、奉献奖、创新奖等4类。

2018年度“河南省脱贫攻坚奖”
表彰名单揭晓

我市4人获殊荣

根据《生态环境部住房城乡建设部关于开展省级
2018年城市黑臭水体整治环境保护专项行动的通知》要
求，省环境保护厅、省住房和城乡建设厅组成专项行动督
查组进驻我市开展黑臭水体整治环境保护专项督查，督
查期间开设公众举报专线，监督举报电话：12369，请广
大人民群众积极参与。

洛阳市环境污染防治攻坚战
领导小组办公室

关于黑臭水体整治环境保护
专项督查举报电话的公示

项目档案

■ 项目名称：洛阳通航创新服务中心
■ 项目概况：该项目位于伊滨区寇

店镇孙窑村，上、下两层共1200平方米，
东邻万安山通用航空机场。该项目是由
洛阳京航通用航空产业发展有限公司与
伊滨区管委会共同建设的通用航空创新
创业服务平台，依托北京航空航天大学
科研、技术、团队、项目等资源优势，致力
打造通用航空专业化众创空间，为通用
航空领域科技型中小企业提供优良的创
新环境、创业支撑和服务平台，助推我市
通用航空领域科技创新和区域性通航产
业发展。

我市通用航空产业传来好消息！作
为洛阳万安山通用航空机场的“指挥
部”，洛阳通航创新服务中心日前投入运
营。这标志着我市通用航空产业发展驶
入“快车道”。

昨日，记者走进洛阳通航创新服务
中心一楼大厅，一架没有窗户、外形酷炫
的小飞机吸引了人们的目光。别看它体
形不大，但本事不小，可以实现对地观
测、农林作业、电力巡查、反恐防暴、航空
测绘等方面的应用。

“这是由北京航空航天大学直升机
研究所自主研发的F-60工业级无人直
升机，目前该无人机项目已经进驻洛阳
通航创新服务中心开展项目孵化和量产

试飞。”该中心负责人王益民说。
再往里走，放置着另一家进驻企业

河南普帆航空服务有限公司研发的航空
模拟飞行器。坐进机舱、戴上VR眼镜，
就可以像飞行员一样体验直冲云霄的感
觉，身临其境过一把飞行瘾。

刚刚投入运营，就引来一批通航领
域的企业、项目进驻，洛阳通航创新服务
中心的吸引力不容小觑。王益民说，首
先，洛阳工业基础雄厚，航空制造业发
达，拥有全年320天以上的可飞天气，文
化旅游资源丰富，农业、林业覆盖面积
广，作业需求量大，发展通航产业有着明
显的资源优势。其次，该中心依托北京
航空航天大学通航产业研究中心和直升
机研究所科研、技术、团队、项目等资源
优势，致力打造通用航空专业化众创空
间，为企业提供技术支撑。此外，该中心
东邻万安山通用航空机场，目前已获批
100 平方公里、真高 500 米以下的低空
空域，可为无人机培训试飞、飞行俱乐
部、航空运动和低空旅游企业提供合规
合法的飞行空间保障。

该中心具备哪些功能？王益民介
绍，除提供拎包进驻的物理空间外，中心
还建有通航大数据综合服务平台，通过
三面环绕显示屏集中呈现我国各省市通
航产业地图，网罗国内通用机场、通航飞
机信息，提供政策法规和技术规范等信
息检索、飞行情报服务、飞行实时动态监
控、通航大数据分析等平台服务。此外，

中心还将为进驻企业提供全方位全流程
的政策咨询、手续代理、资质申报、作业
招商等综合性创新创业服务。

据介绍，以万安山通用航空机场为
核心平台，同期规划建设的通航产业
园，主要发展通用航空器整机生产、核
心零部件研发与制造、空中旅游、紧急
救援、通航培训、维修等相关产业。目
前该中心已与小熊飞机制造有限公司、
北航直升机研究所、省林业厅豫西地区

森林消防站等 11 个相关产业项目达成
合作意向。

“洛阳通航创新服务中心的启用，将
有助于万安山通用航空机场、通航产业
园项目的加速推进，吸引相关产业集聚，
以制造业为支撑，带动高端服务业发展，
释放更大的市场潜能，助推我市通用航
空产业加速发展。”王益民说。

本报记者 李冰 通讯员 陈晓辉 李
少红 文/图

洛阳万安山通用航空机场“指挥部”建成

洛阳通航创新服务中心投入运营

通航大数据综合服务平台

18日晚，《公共服务大家评》继续播
出，中国电信洛阳分公司接受市民“挑
刺”。在这期节目中，市民反映了信号不
能全覆盖、网上营业厅不能办理套餐转换
等问题。该公司负责人表示，虚心接受评
议，努力整改问题，不断提高服务质量。

线缆入地工程稳步推进
涧西区王湾社区有一条道路与中州

西路相连，长期以来，路边电线杆上悬挂
的通信线缆让社区居民有些无奈。居民
说，这些线缆是中国移动、中国联通、中
国电信及河南有线的线缆，由于长时间
无人管理，有的断开，有的垂落，杂乱无
章，不但影响美观，而且阻碍通行。今年
上半年，王湾社区对这条道路进行了整
治，在地下预埋了线缆管道。经沟通，中
国联通与河南有线两家公司积极响应，
很快进行了电缆入地施工，但中国电信
与中国移动迟迟没有施工。

中国电信洛阳分公司网络运营部经
理朱传刚说，这些线缆如果出现安全问题，

电信公司有不可推卸的责任。目前，中国
电信洛阳分公司正在与王湾社区就有关事
宜进行协调，不久将妥善解决该问题。今
年，随着我市部分街区的提升改造，涉及中
国电信线缆入地的工程有500余处，目前
公司正在稳步推进这项工作。

弄清问题提供周到服务
市民陈先生在顺峰状元府邸小区购

买了一套住房，因为需要开通宽带，他就
在中国电信洛阳分公司办理了手机与宽
带捆绑套餐业务。然而，他在申请安装
宽带时，公司工作人员却称，因暂时没能
与该小区物业公司谈妥有关事宜，故不
能安装。之后，陈先生多次向中国电信
洛阳分公司反映该问题，得到的答复总
是“耐心等待”，这让他很不满意。

中国电信洛阳分公司客户服务部经
理慕雅丽说，从现场播出的暗访短片来
看，陈先生居住的这栋楼房存在管道穿线
困难，会给宽带安装带来一定阻碍。

中国电信洛阳分公司党委书记、总

经理姜建伟说，接到问题之后，应该把问
题搞清楚，并给用户一个准确的答复，这
才是应该提供的周到服务。中国电信洛
阳分公司将及时与该小区物业公司沟
通，尽快拿出施工方案，积极解决问题。

斥资解决信号差问题
付先生是中国电信的老客户，几年

前他在洛龙区盛唐至尊小区买了新房，
然而，乔迁新居后发现，地下车库没有信
号，让他时不时就会处于“失联”状态。
盛唐至尊小区住户多，人口密度大，地下
车库分上下两层，中国移动、中国联通都
已实现信号全覆盖，中国电信为何就没
有覆盖呢？居民就此事向中国电信洛阳
分公司反映，但问题一直未能解决。

中国电信洛阳分公司副总经理樊润
民说，要让车库有较强信号，需要新型设
备的介入。目前，对车库等信号较弱区域
的优化，中国电信洛阳分公司也在积极推
进，但工作量很大，且工作安排有先有后，
一些小区暂时还不能实现信号全覆盖。

中国电信洛阳分公司网络运营部经
理朱传刚在节目中透露，今年，中国电信
洛阳分公司斥资4000万元，用于解决多
栋楼宇的无信号问题，包括地下车库、电
梯等区域。盛唐至尊小区也被列入解决
范围，今年年底前可实现信号全覆盖。

网上有关业务将恢复办理
市民游先生是中国电信客户，经常

外出的他想升级手机套餐，但发现中国
电信的网上营业厅无法办理该业务，只
有拿着身份证去营业厅才能办理。他
说，中国电信这种现状，给常在外地工作
的人带来了不便。

中国电信洛阳分公司客户服务部经
理慕雅丽说，之前，客户可在网上营业厅
办理套餐转换业务，但差错率较高，所以
公司暂时关停该项业务。不可否认，中
国电信网上营业厅的功能是有欠缺的，
目前公司正在开展线上用户需求调研等
工作，并对方案进行优化，近期可上线套
餐转换等业务。 本报记者 李三旺

中国电信洛阳分公司接受市民“挑刺”，公司负责人表示——

接受评议 努力整改

传承好家训
培育好家风

近日，在偃师市山化镇汤泉村家风家训馆里，村民们
在认真参观。

该馆建设面积120平方米，展示了体现好家风、好民
风、好村风及模范人物事迹等30余个生动鲜活的家风故
事，引导村民增强责任心和使命感，立好家规、传好家训、
育好家风。

记者 常世峰 特约通讯员 王雷 摄